



REGLAMENTS

Latvijas Karatē Federācijas (LKF) izlases komandas atlases Reglaments sacensībām pēc Vispasaules Karatē Federācijas (WKF) noteikumiem:

Latvijas Karatē Federācijas (turpmāk-LKF) izlases Reglamentu izstrādāja LKF Valde balstoties uz Latvijas Sporta Likumu, uz LKF statūtu „mērķiem un uzdevumiem” un uz LKF treneru iesūtītajiem priekšlikumiem. LKF izlases komandas atlases Reglaments prasa no LKF izlases dalībniekiem, kandidātiem un treneriem šī Reglamenta bezierunu izpildi.

Izmantoto terminu skaidrojums

LKF izlases komanda — sportisti, kas ir iekļauti LKF izlases komandā, kuriem ir tiesības pārstāvēt Latviju jebkura ranga sacensībās.

LKF izlases komandas kandidāts — sportists, kas sistemātiski nodarbojas ar karatē, kas piedalās vietējās, starptautiskās un atlases sacensībās, kas demonstrē stabilus, augstus rezultātus dažāda ranga sacensībās.

Rezerves sportists – sportists, kas ir Latvijas izlases kandidāts, bet nav izpildījis pilnā apjomā noteiktos kritērijus, lai to iekļautu pamatsastāvā (noteiktu kā otrais numurs vai otrais sastāvs).

LKF Treneru komiteja - Treneru komiteja sastāv no vadošajiem treneriem, kuru sportisti ir kļuvuši par LKF izlases kandidātiem.

LKF izlases komandas galvenais treneris – tiek izvēlēts no LKF vadošajiem treneriem (pēc sportistu uzstāšanās rezultātiem) vai tiek pieaicināts no malas pēc LKF Valdes lēmuma, kuru ir apstiprinājis LKF Prezidents.

Latvijas izlases komandas veidošanas vispārējie principi:

1. Vēlme aizstāvēt LKF vadošas pozīcijas starptautiskās sporta arēnās.
2. Ievērot pieņemtos WKF noteikumus, LKF Valdes pieņemtos lēmumus un būt pieteiktam no LKF.

Galvenās prasības LKF izlases sportistiem.

1. veselības stāvoklis, kas ļauj izturēt lielas fiziskas un psiholoģiskas slodzes treniņu un sacensību procesā;
2. sportista vecums ņemot vērā iespējamo perspektīvo sporta rezultātu izaugsmes dinamiku;
3. izieta medicīniskā pārbaude un saņēmta atļauja piedalīties sporta treniņos (nodarbībās) un sacensībās attiecīgā sporta veidā ar paaugstinātam fiziskām un psiholoģiskām slodzēm pie attiecīgajiem sertificētiem speciālistiem, atbilstoši LR MK 2006.gada 14.marta noteikumiem Nr.195 „Sportistu un bērnu ar paaugstinātu fizisko slodzi veselības aprūpes un medicīniskās uzraudzības kārtība”;
4. apdrošināšanas polise, kas domāta sporta traumām sacensībās un treniņos;

5. Rezultāti, kas iegūti LKF Latvijas čempionātos un oficiālās WKF starptautiskās sacensībās, kuras ir norādītas WKF mājas lapā www.wkf.net oficiālo sacensību kalendārā;
6. Sportista spējas gūt uzvaru un spējas sasniegt prognozējamus rezultātus (nospraustā uzdevuma sasniegšana). Spējas stresa situācijās cīnīties „līdz galam” (līdz uzvarai), spēja WKF Pasaules un Eiropas čempionātos cīnīties par jebkura kaluma medaļām;
7. augsts motivācijas līmenis sporta rezultātu sasniegšanai;
8. augsts psiholoģiskās noturības un funkcionālās sagatavotības līmenis;
9. efektīvs tehniski-taktisko darbību arsenāls un atbilstoša ātrumspeka sagatavotība;
10. LKF Treneru komitejas apstiprinātā individuālā sagatavošanas plāna nepārtraukta izpilde;
11. ievērotu Pasaules antidopinga kodeksu un LR MK 2011.gada 19.oktobra noteikumus Nr.820 „Dopinga kontroles kārtība”;
12. LKF Treneru komitejas noteiktā sacensību kalendāra plāna izpilde;
13. sacensību dalības un mācību - treniņu nometņu treniņu slodžu plānu izpilde, kā arī LKF Treneru komitejas izstrādāto rekomendāciju izpilde sagatavošanās procesa gaitā savās dzīvesvietās;

LKF izlases kandidātam atsakoties piedalīties sacensībās vai treniņu nometnē, kuras ir apstiprinājuši LKF Treneru komiteja (LKF Valde, galvenais izlases treneris), 2 dienu laikā pēc informācijas publicēšanas LKF mājas lapā www.karate.lv sportistam ir rakstiski jāziņo par to izlases galvenajam trenerim (LKF Valdei).

Kritēriji pēc rezultātiem sacensībās

Latvijas izlases komandas kandidātu sarakstā tiek iekļauti sportisti, kas ir parādījuši augstus sportiskos rezultātus atlases perioda laikā starptautiskās un Latvijas sacensībās pēc noteiktiem kritērijiem:

1-3 vieta Latvijas Karatē Čempionātā (sportista piedalīšanās ir obligāta) un Kausā ar nemazāk kā 4 dalībnieku dalību kategorijā un ja uzvarēts ir ne mazāk par 50% cīņu.

1-3 vieta divās starptautiskās sacensībās, kur piedalās nemazāk kā 5 valstis un 8 dalībnieki kategorijā un ja uzvarēts ir ne mazāk par 50% cīņu.

1-7 vieta pēdējos WKF čempionātos, kas ir norādīti WKF mājas lapā www.wkf.net oficiālo sacensību kalendārā norādītajās sacensībās.

Par katru papildus rezultatīvu dalību starptautiskās sacensībās pēc noteiktajiem kritērijiem tiek pieskaitīti papildus priekšrocības.

Latvijas izlases komandas sastāvā dalībai Pasaules un Eiropas WKF čempionātos tiek iekļauti sportisti, kuri ir pilnībā izpildījuši galvenās prasības, uzrāda stabilus sportiskos rezultātus, ir izgājuši centralizētu sagatavošanu un kuriem ir izlases komandas galvenā trenera un speciālistu pozitīvs vērtējums.

Dalība brīvajās kategorijās

Dalībai WKF oficiālajās sacensībās, kas ir norādītas WKF mājas lapā www.wkf.net oficiālo sacensību kalendārā pēc LKF Valdes un izlases galvenā trenera lēmuma var būt iekļauti LKF izlases komandā brīvajās kategorijās sportisti no rezerves pieredzes gūšanas nolūkā kopā. Viņu status tiek noteikts, kā „rezerves sportists”, kuram ir jāpilda visi LKF Valdes pieņemtie lēmumi, delegācijas vadītāja un izlases galvenā trenera prasības.

Visus finansiālos izdevumus, kuri ir saistīti ar piedalīšanos sacensībās „rezerves sportists”, sedz pats no saviem personīgajiem līdzekļiem.

Kārtība kā veido un apstiprina Latvijas izlases komandas sastāvu

Izlases kandidātu komplektēšana galvenajiem startiem sākas tekošā gada 1. jūnijā un tiek noteikta uz vienu gadu. Pēc tam kandidātiem obligātā kārtā ir jāiziet viss plānoto apsekošanas pasākumu, mācību – treniņu nometņu un sacensību cikls atbilstoši izlases komandas pasākumu plāna –kalendāram.

Valsts Izlases komandas sastāvu nosaka Treneru komiteja ar vairākuma lēmumu atsevišķi uz katrām WKF sacensībām.

Izņēmuma gadījumos, kad Treneru komiteja nevar nonākt pie vienbalsīga lēmuma saistībā ar izlases sastāva noteikšanu, galvenais vārds ir izlases galvenajam trenerim.

Treneru komiteja nes pilnīgu atbildību par Latvijas izlases rezultātiem piedaloties oficialajās sacensībās.

Pēc atgriešanās no sacensībām triju dienu laikā izlases galvenam trenerim ir jāiesniedz LKF Valdei rakstiska atskaite par katru izlases dalībnieku.

Latvijas izlases komandas sastāva apstiprināšana notiek LKF Valdē pēc izlases galvenā trenera iesnieguma.

Neparedzētu situāciju gadījumā, kuras nav atrunātas dotajā „Reglamentā” par katru konkrēto gadījumu lēmumu pieņem LKF Valde.

Latvijas Karatē Federācijas valde:

LKF prezidents

L. Vasiljevs

LKF ģenerālsekretārs

A. Šauriņš

Valdes loceklis

M. Ivančikovs

Valdes loceklis



A. Drozdovs